

Bilag 1.1 – Cover – Genannoncering af ”Lokale erhvervsfyrtårne II” for Bornholm

Bilag 1.1	Cover – Genannoncering af ”Lokale erhvervsfyrtårne II” for Bornholm
Kort sagsfremstilling	<p>Formål Bestyrelsen skal beslutte, hvordan genudbydelsen af 8 mio. kr. til en ny annoncering for det bornholmske fyrtårn skal finansieres.</p> <p>Baggrund Bestyrelsen besluttede på bestyrelsesmødet den 8. juni 2023 at genudbyde op til 8 mio. kr. i en ny annoncering for det bornholmske fyrtårn til innovationsaktiviteter. Bestyrelsen besluttede imidlertid ikke, hvordan sammensætningen af finansieringen skulle være.</p> <p>Løsning Sekretariatet anbefaler, at bestyrelsen godkender, at genannonceringen <i>Lokale Erhvervsfyrtårne II for Bornholm</i> finansieres med op til 8 mio. kr., der i videst muligt omfang tildeles som EU-midler fra Regionalfondens og med op til maksimalt 3 mio. kr. i DEM-midler.</p> <p>Genannonceringen udbydes under Regionalfondsprogrammets prioritet 1, ”Innovation, konkurrenceevne og digitalisering under indsatsområde 1.1 <i>Mere forskning og innovation i danske SMV’er</i> og målrettes Bornholm. Under dette indsatsområde kan støttes aktiviteter som innovationssamarbejder, etablering/udvidelse af test-, udviklings- og demonstrationsfaciliteter og SMV’ers adgang hertil samt aktiviteter med fokus på matchmaking og netværksdannelse, mv. Midlerne kan derudover anvendes til forsknings- og udviklingsprojekter mellem uddannelses- og videninstitutioner og virksomheder. Der foretages ikke ændringer i udvælgelseskriterier eller indhold i øvrigt ift. den oprindelige idébeskrivelse (den oprindelige idébeskrivelse fremgår til orientering af bilag 1.2).</p> <p>I lighed med den netop udmøntede annoncering for fyrtårnene, Lokale Erhvervsfyrtårne II, vil den samlede støtteprocent maksimalt kunne udgøre 63 pct. Støtten skal i videst muligt omfang tildeles som EU-midler. Dette betyder som udgangspunkt, at de første 40 pct. af de støtteberettigede udgifter tildeles via EU-midler - svarende til lidt over 5 mio. kr. De resterende knap 3 mio. kr., der udbydes, foreslås at være DEM-tilbageløbsmidler fra 2023.</p> <p>Det bemærkes, at genannonceringen kan medføre scenarier, hvor flere midler kan gives som EU-midler og færre som DEM-midler, herunder, hvis en ansøgning inkluderer Region Sjælland, der er overgangsregion i EU og kan modtage højere EU-støtte. Uanset scenarie vil højst 3 mio. kr. gives som DEM-midler.</p> <p>Videre proces Hvis bestyrelsen godkender løsningen, vil sekretariatet hurtigst muligt indkalde ansøgninger til <i>Lokale erhvervsfyrtårne II for Bornholm</i> med forventet ansøgningsfrist 21. august 2023. Ansøgninger forventes udmøntet af bestyrelsen på bestyrelsesmødet den 9. november 2023. Der er behov for at give tilsagn inden udgangen af 2023, idet der er tale om DEM-tilbageløbsmidler fra 2023.</p>

Bilag 1.1	Cover – Genannoncering af ”Lokale erhvervsfyrårne II” for Bornholm
	Kommunikation Sekretariatet udsender presse om annonceringen som LinkedIn-nyhed og nyhedsbrev.
Indstilling	Det <u>indstilles</u> , at bestyrelsen: <ul style="list-style-type: none">• Godkender at der genudbydes op til 8 mio. kr. til Lokale Erhvervsfyrårne II for Bornholm, herunder op til 3 mio. kr. i DEM-tilbageløbsmidler for 2023 og det resterende beløb i EU-midler fra Regionalfondens prioritet 1, indsatsområde 1.1 <i>Mere forskning og innovation i danske SMV'er</i>, jf. ovenfor.• Godkender at sekretariatet får mandat til at offentliggøre annonceringen, inden referatet for den skriftlige procedure offentliggøres.